岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

若者の県内就職・転職を応援する企業展
「オール岐阜・企業フェス」の出展企業を募集します

県では、県内企業の人材確保・育成及び定着を支援し、地域経済の活性化を図るた

め、官民が連携して「産学金官連携人材育成・定着プロジェクト」を推進しています。

その取組みの一環として、県内外の若者に県内企業の魅力を伝える県下最大規模の

企業展「オール岐阜・企業フェス」を開催し、下記のとおり出展企業を募集しますの

でお知らせします。

１ 令和６年度「オール岐阜・企業フェス」の概要

（１）開催概要

９回目の開催となる今回は、昨年度に引き続き「業界サプライチェーンと岐阜

のしごと」を開催テーマとして、「高校生の日」、「ＩＴ・理系の日」、「一般開催日」

に分け、合計延べ 600社を集めて開催します。

「ＩＴ・理系の日」は、県内企業から特にニーズの高い人材の確保を目的とし

て、今年度初めて開催するものです。

【高校生の日】

概 要：高校生が県内企業の魅力を知ることを目的とした企業展

期 日：令和 6年 12月 17日(火)、18日(水)

場 所：じゅうろくプラザ（岐阜市橋本町 1-10-11）

出展数：200社程度（1日当たり 100社程度）※出展企業は毎日入れ替え

対 象：県内の高校生、保護者、教員

【ＩＴ・理系の日】

概 要：ＩＴ・理系の仕事に関する企業研究ができる企業展

期 日：令和 6年 12月 19日(木)

場 所：じゅうろくプラザ（岐阜市橋本町 1-10-11）

出展数：100社程度

対 象：ＩＴ・理系分野に興味のある大学・短大生、若年転職希望者、保

護者など

【一般開催日】

概 要：県下最大規模の企業展

期 日：令和 7年 2月 25日(火)、26日(水)、27(木)

場 所：じゅうろくプラザ（岐阜市橋本町 1-10-11）

出展数：300社程度（1日当たり 100社程度）※出展企業は毎日入れ替え

対 象：大学・短大生、若年転職希望者、保護者など

令和６年８月２０日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

産業人材課 人材企画係 長屋 賀昭

内線 3681

直通 058-272-8406

F AX 058-278-2676

（２）主催者

岐阜県産学金官連携人材育成・定着プロジェクト推進協議会

岐阜県

２ 応募方法

（１）募集期間

令和６年８月２０日（火）～９月１３日（金）

（２）募集内容

○ 高校生の日

○ ＩＴ・理系の日

○ 一般開催日

※ 「一般開催日」と「ＩＴ・理系の日」は重複して出展できません。

（３）出展要件

次のいずれにも該当すること。

・本社所在地が岐阜県内であること。もしくは岐阜県内に主な生産、販売、

サービス等の事業所等を有する企業であること。

・県内を勤務地とする正規職員の採用活動を行うこと。

・暴力団等の反社会的組織が運営、もしくは経営に関与している企業ではな

いこと。また、同組織に対して資金・便宜等の供与を行っていないこと。

・風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律第２条に規定する「風

俗営業」、「性風俗関連特殊営業」及び「接客業務受託営業」を営んでいな

いこと。

・公序良俗に反する事業を行っていないこと。

・県が運営する県内企業の魅力を発信する企業情報サイト「ギフッシュ」に

企業情報の掲載が可能であること。

募集企業数 200社程度

対象企業 全業種

出展条件

・12/17(火)、12/18(水)のいずれかに出展できること。

※出展は 2 日間のうち 1 日で、出展日は後日の調整となります。

・「一般開催日」または「ＩＴ・理系の日」の出展を希望し

ていること（「高校生の日」のみの出展は不可）。

注意事項 ・申込多数の場合は業種、地域等を考慮し選考を行います。

募集企業数 100社程度

対象企業 ＩＴ・理系分野の採用活動を行っていること

出展条件 12/19日(木)に出展できること。

注意事項 申込多数の場合は業種、地域等を考慮し選考を行います。

募集企業数 300社程度

対象企業 全業種

出展条件
2/25(火)、2/26(水)、2/27(木)のいずれかに出展できること。

※出展は 3日間のうち 1日で、出展日は後日調整となります。

注意事項 申込多数の場合は業種、地域等を考慮し選考を行います。

（４）出展料

無料（但し、電源等の追加オプションの実費相当分を徴収することがあり

ます）

（５）申込方法

次のページからお申込みください。

https://form.run/@allgifu2024oubo

※産学官連携人材育成・定着プロジェクト推進協議会について

県内企業の人材確保・定着を推進するため、産業界、大学、金融機関、県が連携

して平成２７年に設立。大学生や高校生が県内企業の魅力を学ぶ事業などを実施。

＜昨年度のオール岐阜・企業フェスの様子＞

一般開催日 高校生の日

https://form.run/@allgifu2024oubo